
 

 

 

 

  

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

SALINAN PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR 8 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA 

BARANG YANG DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG 

MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK PENJUALAN SECARA 

LANGSUNG PADA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN SEKRETARIAT 

DAERAH KOTA PROBOLINGGO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

 

Menimbang : bahwa dalam rangka pelaksanaan penghapusan barang milik 

daerah dari daftar barang Pengelola Barang yang disebabkan 

karena pemindahtanganan atas Barang Milik Daerah, dipandang 

perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Penghapusan 

Barang Milik Daerah dari Daftar Barang Pengelola Barang Yang 

Disebabkan Karena Pemindahtanganan Atas Barang Milik 

Daerah Yang dilakukan dalam bentuk Penjualan Secara 

Langsung Pada Bagian Administrasi Pembangunan Sekretariat 

Daerah Kota Probolinggo. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4355); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 

tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 

2011 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5589) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58 Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679) ; 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

6. Peraturan Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 

tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 Tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 



9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547); 

10. Peraturan Daerah Kota Probolinggo Nomor 2 Tahun 2008 

tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kota Probolinggo 

(Lembaran Daerah Kota Probolinggo Tahun 2008 Nomor 2); 

11. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran 

Daerah Kota Probolinggo Tahun 2016 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Daerah Kota Probolinggo Nomor 24) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Daerah Kota Probolinggo 

Nomor 5 Tahun 2019 (Berita Daerah Kota probolinggo Tahun 

2019 Nomor 5). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENGHAPUSAN BARANG 

MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG 

YANG DISEBABKAN KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS 

BARANG MILIK DAERAH YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK 

PENJUALAN SECARA LANGSUNG PADA BAGIAN ADMINISTRASI 

PEMBANGUNAN SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Walikota ini ditetapkan Penghapusan Barang Milik Daerah 

dari Daftar Barang Pengelola Barang, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dalam Peraturan Walikota ini. 

 

Pasal 2 

Penetapan Penghapusan Barang Milik Daerah dari Daftar Pengelola Barang 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, disebabkan karena pemindahtanganan atas 

barang milik daerah yang dilakukan dalam bentuk penjualan secara langsung 

sesuai Perjanjian Penjualan Barang Milik Daerah Nomor : 

032/1034/BAST/425.032/2019 tanggal 21 Juni 2019 dan Berita Acara Serah 

Terima Nomor : 032/1035/BAST/425.032/2019 tanggal 21 juni 2019. 

 

 

 

 



Pasal 3 

(1) Memerintahkan kepada Pengelola Barang dan Pengguna Barang untuk 

melakukan penghapusan dari Daftar Barang Pengelola Barang dan Pengguna 

Barang. 

(2) Pengelola Barang dan Pengguna Barang sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1), melaporkan hasil pelaksanaan penghapusan kepada Walikota. 

 

Pasal 4 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Probolinggo. 

   

Ditetapkan di Probolinggo 

Pada tanggal  27 Februari 2020 

 

WALIKOTA PROBOLINGGO, 

   Ttd, 

   HADI ZAINAL ABIDIN 

 

Diundangkan di Probolinggo 

pada tanggal  27 Februari 2020 

SEKRETARIS DAERAH KOTA PROBOLINGGO, 

Ttd, 

NINIK IRA WIBAWATI 

 

BERITA DAERAH KOTA PROBOLINGGO TAHUN 2020 NOMOR 8 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 

 

TITIK WIDAYAWATI, SH, M.Hum 
NIP. 19680108 199403 2 014 

 

 
 
 



 SALINAN LAMPIRAN 

PERATURAN WALIKOTA PROBOLINGGO 

NOMOR  8 TAHUN 2019 

TENTANG PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI 

DAFTAR BARANG PENGELOLA BARANG YANG DISEBABKAN 

KARENA PEMINDAHTANGANAN ATAS BARANG MILIK DAERAH 

YANG DILAKUKAN DALAM BENTUK PENJUALAN SECARA 

LANGSUNG PADA BAGIAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

SEKRETARIAT DAERAH KOTA PROBOLINGGO. 

 
 

 

DAFTAR PENGHAPUSAN BARANG MILIK DAERAH DARI DAFTAR BARANG 

 PENGELOLA BARANG KOTA PROBOLINGGO 

No. KODE BARANG  NAMA BARANG MERK 
TAHUN 

PEROLEHAN 

HARGA 
PEROLEHAN 

(Rp) 

NILAI 
BUKU 

(Rp) 

1 02.06.03.04.06 Printer (Peralatan Mini Computer) Canon 2009 1.875.000 0 

2 02.06.03.04.08 Printer (Peralatan Mini Computer) Canon 2009 1.800.000 0 

3 02.06.03.04.08 Printer (Peralatan Mini Computer) HP 2011 2.950.000 0 

4 02.06.03.04.08 Printer (Peralatan Mini Computer) Epson L 200 2011 2.350.000 0 

5 02.06.03.04.04 Scanner (Peralatan Personal Computer) Canon 2009 1.000.000 0 

6 02.07.01.01.85 Handy Cam/Camera Recorder (Camcoder) Sony 2009 13.000.000 0 

7 02.07.01.03.09 Layar Film/Projektor Parfecto 2011 5.750.000 0 

8 02.07.01.01.88 LCD Projektor Sony 2011 10.000.000 0 

9 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

10 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

11 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

12 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

13 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 



14 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

15 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

16 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

17 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

18 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

19 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

20 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

21 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

22 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

23 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

24 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

25 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

26 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

27 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

28 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

29 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

30 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

31 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

32 02.06.02.01.05 Kursi Besi/Mental Chitose Kursi 2011 400.000 0 

33 02.06.02.06.200 Alat rumah Tangga Lainnya  2012 1.000.000  0 

34 02.06.02.06.200 Alat rumah Tangga Lainnya  2012 1.000.000  0 

35 02.06.02.06.200 Alat rumah Tangga Lainnya  2012 1.000.000  0 

36 02.06.02.06.200 Alat rumah Tangga Lainnya  2012 1.000.000  0 

37 02.06.02.06.200 Alat rumah Tangga Lainnya  2012 1.000.000  0 

38 02.06.03.02.06 Tablet PC Advan Vandroid T-2 Ice Cream 2012 1.595.000 0 

39 02.06.03.02.06 Tablet PC Advan Vandroid T-2 Ice Cream 2012 1.595.000 0 

40 02.06.03.02.06 Tablet PC Advan Vandroid T-2 Ice Cream 2012 1.595.000 0 

41 02.06.03.02.06 Tablet PC Advan Vandroid T-2 Ice Cream 2012 1.595.000 0 

42 02.06.03.02.02 Laptop/Notebook Acer Aspire 2010 9.400.000  0 

43 02.06.03.02.02 Laptop/Notebook Axio 2009 7.340.000  0 

44 02.06.03.04.07 Disk Pack (Peralatan Mini Computer) Kingstone 2011 125.000  0 

45 02.06.03.04.07 Disk Pack (Peralatan Mini Computer) Kingstone 2011 125.000  0 

46 02.06.03.04.07 Disk Pack (Peralatan Mini Computer) Kingstone 2011 125.000  0 



47 02.06.03.04.07 Disk Pack (Peralatan Mini Computer) Kingstone 2011 125.000  0 

48 02.06.02.01.10 Meja Rapat Olimpic 2009 875.000  0 

49 02.06.02.01.10 Meja Rapat Olimpic 2009 875.000  0 

50 02.06.02.03.03 Mesin Pemotong Rumput General fload Type 2012   3.700.000  0 

51 02.06.02.04.04 AC Split LG 2012 5.000.000  0 

52 02.06.01.04.06 Brankas Ichiband 2012 3.657.600  0 

53 02.06.03.06.04 Modem (Peralatan Jaringan Komputer) TP Link 2009 330.000  0 

54 02.06.01.05.15 Alat Penghancur Kertas GEMET 320C 2014   3.000.000  0 

55 02.06.02.01.10 Meja Rapat Olimpic 2009   875.000  0 

56 02.06.02.01.10 Meja Rapat Olimpic 2009 875.000  0 

57 02.06.02.01.63 Karpet  2011 9.880.000  0 

58 02.06.02.03.01 Mesin Penghisap Debu/Vacuum Cleaner Campuran 2012 4.000.000  0 

59 02.06.04.03.08 Kursi Kerja Pejabat Non Struktural besi 2009 1.080.000  0 

60 02.06.04.03.08 Kursi Kerja Pejabat Non Struktural Besi 2009 1.080.000  0 

61 02.06.04.03.08 Kursi Kerja Pejabat Non Struktural Besi 2009 1.080.000  0 

62 02.06.04.03.08 Kursi Kerja Pejabat Non Struktural Besi 2009 1.080.000  0 

63 02.06.04.03.08 Kursi Kerja Pejabat Non Struktural Besi 2009 1.080.000  0 

64 02.06.04.03.08 Kursi Kerja Pejabat Non Struktural Besi 2009 1.080.000  0 

65 02.06.02.01.30 Kursi Putar besi/Spon 2012 1.500.000  0 

66 02.06.02.01.30 Kursi Putar besi/Spon 2012 1.500.000 0 

 
  

 WALIKOTA PROBOLINGGO 

 Ttd, 

 HADI ZAINAL ABIDIN 

 


